Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия
«Эврика» муниципального образования город-курорт Анапа имени
кавалера ордена Красной Звезды, дважды кавалера ордена Ленина

Василия Александровича Сухомлинского
(МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского)

353451 Краснодарский край
город-курорт Анапа

аллея Античная, дом 4
тел.2-78-01, evrika@anapaedu.ru

П Р И К А З

21 августа 2024 г.                                                                                          № 387

«О выявлении семей, находящихся в социально – опасном положении в
соответствии с алгоритмом выявления семей и обучающихся,
находящихся в социально – опасном положении, в условиях
образовательных организаций»

С целью реализации Федерального закона от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ «Об
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», Закона Краснодарского края № 1539 «О мерах по
профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в
Краснодарском крае», плана социально – психологической службы гимназии,
плана воспитательной работы гимназии п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной за организацию работы по выявлению и учету
несовершеннолетних и (или) семей, находящихся в социально опасном
положении социального педагога МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А.
Сухомлинского Стегней О.Е.

2. Социальному педагогу, Стегней О.Е.:
− организовать работу по выявлению и учету несовершеннолетних

и (или) семей, находящихся в социально опасном положении;
− вести необходимую документацию в соответствии с Порядком

межведомственного взаимодействия   в случае
установленного факта (признака) нахождения
несовершеннолетних и (или) семей, находящихся в социально
опасном положении, а так же факта нарушения прав и законных
интересов несовершеннолетнего, предоставить в КДН и ЗП МО
город – курорт Анапа, подписанное директором МБОУ гимназия
«Эврика» им. В.А. Сухомлинского с приложением заполненной
карты несовершеннолетнего, находящегося в социально опасном

mailto:evrika@anapaedu.ru

положении, карты семьи, находящейся в социально опасном
положении, предложений по организации профилактической
работы и реабилитации в сроки, обозначенные в Порядке
межведомственного взаимодействия;

− организовать ведение накопительных дел несовершеннолетних и
(или) семей, находящихся в социально опасном положении, в
которых собираются материалы о проведенной индивидуальной
профилактической работе, в том числе индивидуальные
программы реабилитации и адаптации несовершеннолетних и
(или) семей, находящихся в социально опасном положении, акты
обследования жилищно-бытовых условий проживания семьи,
справки, информации, запросы, рапорты, характеристики и иные
документы;

− проводить мероприятия индивидуальной программы
реабилитации и адаптации несовершеннолетнего и (или) семьи,
находящихся в социально опасном положении, сбор и хранение в
накопительных делах информации о проведенных мероприятиях;

− вносить один раз в квартал в АИС «Подросток» информацию о
результатах реализации мероприятий индивидуальной программы
реабилитации и адаптации несовершеннолетнего и (или) семьи,
находящихся в социально опасном положении.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по ВР О.В. Литвинову.

Директор                                                                                                Е.В. Попова

С приказом ознакомлены:
Литвинова О.В.
Стегней О.Е.

		2024-08-26T11:38:07+0300
	Попова Елена Вячеславовна